
Manuel Ortiz
4.64 kW 18 de Junio de 2024

1C 376721205908

1,100 kWh $ 3,455

8 1,218 kWh $54

98.44 % BIMESTRE $ 3,401

$20,730.00 MXN $327.00 MXN $20,403.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 580 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.7 %



Propuesta 1 18 de Junio de 2024 18 de Julio de 2024

# 20240006

Manuel Ortiz  

8 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

8 EVEREST

Subtotal $ 62,400.00

Descuento $ 3,120.00

IVA $ 9,010.56

TOTAL (MXN) $ 68,290.56

Propuesta preliminar antes de hacer factibilidad de sitio.

Incluye mano de obra, material eléctrico y trámite con CFE.

8180885135 edergyworld.com contacto@edergyworld.com



1 $ 20,730.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 20,403.00 $ 20,403.00 $ -48,361.80

2 $ 21,351.90 $ 336.81 $ 0.00 $ 21,015.09 $ 21,015.09 $ -27,346.71

3 $ 21,992.46 $ 346.91 $ 0.00 $ 21,645.54 $ 21,645.54 $ -5,701.17

4 $ 22,652.23 $ 357.32 $ 0.00 $ 22,294.91 $ 22,294.91 $ 16,593.74

5 $ 23,331.80 $ 368.04 $ 0.00 $ 22,963.76 $ 22,963.76 $ 39,557.50

6 $ 24,031.75 $ 379.08 $ 0.00 $ 23,652.67 $ 23,652.67 $ 63,210.17

7 $ 24,752.70 $ 390.46 $ 0.00 $ 24,362.25 $ 24,362.25 $ 87,572.42

8 $ 25,495.29 $ 402.17 $ 0.00 $ 25,093.12 $ 25,093.12 $ 112,665.53

9 $ 26,260.14 $ 414.23 $ 0.00 $ 25,845.91 $ 25,845.91 $ 138,511.44

10 $ 27,047.95 $ 426.66 $ 0.00 $ 26,621.29 $ 26,621.29 $ 165,132.73

11 $ 27,859.39 $ 439.46 $ 0.00 $ 27,419.93 $ 27,419.93 $ 192,552.66

12 $ 28,695.17 $ 452.64 $ 0.00 $ 28,242.52 $ 28,242.52 $ 220,795.18

13 $ 29,556.02 $ 466.22 $ 0.00 $ 29,089.80 $ 29,089.80 $ 249,884.98

14 $ 30,442.70 $ 480.21 $ 0.00 $ 29,962.49 $ 29,962.49 $ 279,847.47

15 $ 31,355.98 $ 494.62 $ 0.00 $ 30,861.37 $ 30,861.37 $ 310,708.84

16 $ 32,296.66 $ 509.46 $ 0.00 $ 31,787.21 $ 31,787.21 $ 342,496.05

17 $ 33,265.56 $ 524.74 $ 0.00 $ 32,740.83 $ 32,740.83 $ 375,236.87

18 $ 34,263.53 $ 540.48 $ 0.00 $ 33,723.05 $ 33,723.05 $ 408,959.92

19 $ 35,291.44 $ 556.70 $ 0.00 $ 34,734.74 $ 34,734.74 $ 443,694.67

20 $ 36,350.18 $ 573.40 $ 0.00 $ 35,776.78 $ 35,776.78 $ 479,471.45

21 $ 37,440.69 $ 590.60 $ 0.00 $ 36,850.09 $ 36,850.09 $ 516,321.54

22 $ 38,563.91 $ 608.32 $ 0.00 $ 37,955.59 $ 37,955.59 $ 554,277.13

23 $ 39,720.82 $ 626.57 $ 0.00 $ 39,094.26 $ 39,094.26 $ 593,371.39

24 $ 40,912.45 $ 645.36 $ 0.00 $ 40,267.09 $ 40,267.09 $ 633,638.47

25 $ 42,139.82 $ 664.72 $ 0.00 $ 41,475.10 $ 41,475.10 $ 675,113.57

Mision San Luis 5399, Misión Cumbres, 64348, Monterrey, Nuevo León



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 616.9 649.6 738.7 753.5 816.3 770.7 727.7 707.7 630.2 701.1 628.1 612.5

Consumo actual 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0

Mision San Luis 5399, Misión Cumbres, 64348, Monterrey, Nuevo León


